[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 250/2017

Assunto: Solicita informações ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, sobre a implantação de Área de Lazer com quadras esportivas, e manutenção das pistas de skate, no Campo de Futebol localizado na Av. Estados Unidos, nº 01, no Bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o Bairro Jardim das Nações está em constante crescimento, e que conta com considerável número de moradores.
CONSIDERANDO que esses moradores precisam de um local para lazer e no atual Campo de Futebol já existem instalações que foram depredadas e estão abandonadas, (conforme imagens anexas).
CONSIDERANDO que em outros bairros os moradores são contemplados com Áreas de Lazer, onde os mesmos utilizam o espaço para confraternizações, reuniões, lazer, podendo também este vir a ser; academias para acompanhamento e desenvolvimento de atividades físicas para o bem-estar e saúde, gincanas, atividades para a melhor idade, e outros eventos pertinentes ao espaço público.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre:

1 – Se há possibilidade de se utilizar o espaço público hoje abandonado?
2 – Implantação de Área de Lazer no Bairro Jardim das Nações, para melhor atender os munícipes.
3 – Implantação de Quadra de Areia, Mini Campo de Futebol, Quadra de Bocha, dentre outras melhorias que visem o bem estar e melhor aproveitamento do espaço público, e manutenção das pistas de skates já existentes e abandonadas no referido local.

SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 1779/2017 - 02/05/2017 09:30